PORTARIA Nº 020/PRÓ-ADM/2020

Homologa o resultado da manutenção de Bolsas de

Estudo Parciais, conforme Portaria nº 102/PRÓ-

ADM/2019, e dá outras providências.

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof.

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas

na Portaria nº 102/PRÓ-ADM/2019, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização

dos processos de concessão de bolsa de estudos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da manutenção de Bolsas de Estudo Parciais, conforme Portaria nº

102/PRÓ-ADM/2019, sendo contemplados os estudantes constantes das listagens anexas a esta Portaria.

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas de estudo parciais com recursos da Condição de Entidade

Beneficente de Assistência Social e com recursos próprios no primeiro semestre de 2020, nos termos da

presente Portaria, deverão assinar as listas de recebimento de bolsas de estudo, impreterivelmente, no

período a ser divulgado, mediante apresentação de documento de identidade ou documento de

identificação estudantil com foto.

§ 1º Os estudantes do campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas

respectivas Áreas de cada curso.

§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de

recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva.

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no

Art. 2º não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo.

Art. 4º Perfaz condição à manutenção do benefício para os semestres seguintes, o cumprimento dos

critérios previstos nos Editais e respectivos Termos Aditivos.

Art. 5º O percentual de bolsa de estudo parcial será concedido nas parcelas mensais da semestralidade do

semestre vigente, considerando os valores em aberto do semestre, bem como a baixa de duas parcelas nos

meses de outubro, novembro e dezembro, totalizando seis parcelas no semestre

Art. 6º É vedado o pagamento de benefícios de bolsa de estudo em espécie para os estudantes, salvo na

hipótese de o estudante ser “formando” e tiver quitado totalmente seus débitos com a instituição.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo em vigor os critérios previstos pela Portaria

N. 102/PRÓ-ADM/2019 e Edital de seleção, respectivo, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Chapecó (SC), 08 de maio de 2020

ANEXO I

Manutenção da bolsa de estudo parcial para 2020/1 com recursos da Entidade Beneficente de

Assistência Social.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Arquitetura e

Urbanismo

(333)

70025736 Evelyn Souza de Araujo 50% 155,41

Direito (385) 100041435 Marcia Teresinha Ferreira 50% 106,52

Engenharia

Química (1024)
100109737 Maria Caroline Stievem 50% 485,24

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período a ser divulgado.

ANEXO II

Manutenção da bolsa de estudo parcial – Modalidade Licenciatura para 2020/1 com recursos da

Entidade Beneficente de Assistência Social.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Artes Visuais

(1004)
386414 Alini Lopes 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
201714400 Amanda Karolina da Silva Pavanati 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
201716907 Ana Maria Duarte 50% 514,94

Artes Visuais

(1004)
201522112 Ana Paula de Oliveira Cunico 50% 315,18

Artes Visuais

(1004)
887557 Andressa Luiza Dellabetta Foralosso 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
100042185 Célio Ishikawa 50% 503,18

Artes Visuais

(1004)
201413685 Charianne Carla Lange Zonta 50% 382,44

Artes Visuais

(1004)
201620655 Daiane Caroline Lunelli Felipeto 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
201521552 Eliana Teixeira dos Santos 50% 491,42

Artes Visuais

(1004)
201620782 Emanuela Patricía Weiler Kegler 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
887502 Enaê Turcato 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
887663 Evillyn Briana Braganholi 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
887482 Kairo Madah da Costa Moraes* 50% 478,65

Artes Visuais

(1004)
201910035 Maira Aparecida Mathias dos Santos 50% 514,94

Artes Visuais

(1004)
887579 Maria Aparecida Schuster 50% 478,65

Ciências

Biológicas

(1007)

201614125 Alisson Serpa 50% 522,20

Ciências

Biológicas

(1007)

201810979 Anaires Pessini Echer 50% 781,82

Ciências

Biológicas

(1007)

201616920 Bernard Guedes Dariva 50% 522,20

Ciências

Biológicas

(1007)

201716654 Caroline Erthal 50% 781,83

Ciências

Biológicas

(1007)

201522889 Denise Vargas da Silva 50% 622,98

Ciências

Biológicas

(1007)

201521351 Djéssica Daenecke Gerelli 50% 455,01

Ciências

Biológicas

(1007)

201414742 Edilaine Prado da Rosa 50% 302,35

Ciências

Biológicas

(1007)

201714401 Eduarda Busatta 50% 533,94

Ciências

Biológicas

(1007)

201716498 Ellen Jaqueline da Silva Mendes 50% 781,82

Ciências

Biológicas

(1007)

201716620 Fernanda Emanuela Dorneles 50% 781,82

Ciências

Biológicas

(1007)

201522146 Kelyta Paula dos Santos 50% 345,09

Ciências

Biológicas

(1007)

201620506 Larissa Gugel 50% 412,28

Ciências

Biológicas

(1007)

749471 Leila Andrelize Piekas 50% 522,19

Ciências

Biológicas

(1007)

887403 Marcelo Monteiro 50% 700,56

Ciências

Biológicas

(1007)

201714439 Marilia Gabriela Klauck 50% 369,55

Ciências

Biológicas

(1007)

201522593 Mauricio Fortes da Silva 50% 522,20

Ciências

Biológicas

(1007)

887458 Renan Cristiano Geraldo Cardozo 50% 1.027,88

Ciências

Biológicas

(1007)

201522674 Simone Aparecida Martelli 50% 545,15

Ciências

Biológicas

(1007)

201914997 Stevan Martendal da Luz 50% 622,98

Ciências

Biológicas

(1007)

201522263 Valéria Ferrarini Chimello 50% 647,44

Ciências

Biológicas

(1007)

887613 Vinicius Turcatel 50% 622,98

Educação Física

(1017)
201715653 Amanda Fünkler 50% 706,60

Educação Física

(1017)
201620769 Ana Julia Candiolli Bueno 50% 608,02

Educação Física

(1017)
201620844 Andressa Baretta Becher 50% 537,35

Educação Física

(1017)
201913817 Arthur Bach 50% 678,67

Educação Física

(1017)
201520752 Gabrieli Loureiro da Silveira 50% 73,13

Educação Física

(1017)
201716708 Jenifer Daiana Rodrigues da Rosa 50% 608,02

Educação Física

(1017)
201522224 Júlia Marilin Bergmann 50% 671,27

Educação Física

(1017)
201911295 Luisa Tomasini Schwantz 50% 678,67

Educação Física

(1017)
201811691 Maicon Cristiano Kosvoski Trindade 50% 706,60

Educação Física

(1017)
201621705 Pâmela Maria Seganfredo Castagna 50% 438,76

Educação Física

(1017)
201615565 Patricia Bauer 50% 510,69

Educação Física

(1017)
201615566 Patricia do Nascimento Luquini 50% 749,33

Educação Física

(1017)
887564 Rafaela Leorato 50% 580,08

Educação Física

(1017)
201522789 Sueli Tais Faita 50% 141,33

Educação Física

(1017)
201412508 Tairone Dal Pizol 50% 537,27

Educação Física

(1017)
201620988 Taise Fernanda Braun 50% 537,35

Letras (1028) 201810998 Anelize Nicolao Lobo Pacheco 50% 589,97

Letras (1028) 201713663 Angela Maria dos Santos Busatta 50% 547,23

Letras (1028) 887657 Eduarda Kegler 50% 547,23

Letras (1028) 201620723 Estéfani de Oliveira Corrêa 50% 547,23

Letras (1028) 887409 Iraci Bergamini 50% 547,23

Letras (1028) 201522447 Leandro Busnello 50% 589,96

Letras (1028) 201620677 Morgana Scheunemann Tomazelli 50% 547,24

Letras (1028) 201914887 Paulo Ricardo Furlanetto 50% 589,96

Letras (1028) 201112389 Priscyla Schultz 50% 547,23

Letras (1028) 201519681 Sara Beatriz Godienski Hansen 50% 589,97

Letras (11028) 201715486 Jhonatan Perondi Charnoski 50% 547,24

Música (1335) 201912205 Antonio Carlos Sanches Gomes dos Santos 50% 503,37

Música (1335) 201410761 Dyonathan de Morais 50% 503,37

Pedagogia

(1033)
201810980 Anandra Cristina Cauduro 50% 470,27

Pedagogia

(1033)
758689 Bernardete Pieczkowski 50% 470,26

Pedagogia

(1033)
201815635 Carolina de Oliveira Grazioli 50% 470,27

Pedagogia

(1033)
201521348 Jessica Maiara Meirelles Nunes 50% 325,97

Pedagogia

(1033)
201910058 Maicon William Paludo 50% 459,52

Pedagogia

(1033)
201616626 Pâmela Thais Fortes da Silva Ramos 50% 138,93

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período a ser divulgado.

ANEXO III

Manutenção da bolsa de estudo parcial – Modalidade Licenciatura Própria para 2020/1 com recursos

próprios da Unochapecó.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Educação

Física (1017)
201714940 Luiz Paulo Gallon de Bona 50% 706,60

Pedagogia

(1033)
201916280 Fabiane Cristina Feltes 50% 331,33

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período a ser divulgado.

		2020-05-08T18:00:39-0300